ПРОЕКТ

ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

__ сессия первого созыва

РЕШЕНИЕ  № _____

___   декабря 2015 г.

О внесении изменений в решение 7 сессии

первого созыва Джанкойского районного

совета Республики Крым от 19.12.2014 г.

№ 1/7-1 «О бюджете муниципального

образования Джанкойский район

Республики Крым на 2015 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н

«Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 25.11.2015 № 167-

ЗРК/2015 «О внесении изменений в Закон Республики Крым «О бюджете

Республики Крым на 2015 год»,     Уставом муниципального образования

Джанкойский район Республики Крым

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Джанкойского районного совета от 19 декабря 2014

года № 1/7-1 «О бюджете муниципального образования Джанкойский район

Республики Крым на 2015 год» (с изменениями, внесенными решениями

районного совета от 30 января 2015 года №1/9-7 «О внесении изменений в

бюджет муниципального образования Джанкойский район Республики Крым на

2015 год», от 24 апреля 2015 года № 1/12-1 «О внесении изменений в решение 7

сессии первого созыва Джанкойского районного совета Республики Крым от

19.12.2014 г. № 1/7-1 «О бюджете муниципального образования Джанкойский

район Республики Крым на 2015 год», от 24 апреля 2015 года № 1/12-2 «О

внесении изменений в решение 7 сессии первого созыва Джанкойского

районного совета Республики Крым от 19.12.2014 г. № 1/7-1 «О бюджете

муниципального образования Джанкойский район Республики Крым на 2015

год»,  от 19 июня 2015 года № 1/13-3 «О внесении изменений в решение 7

сессии первого созыва Джанкойского районного совета Республики Крым от

19.12.2014 г. № 1/7-1 «О бюджете муниципального образования Джанкойский

район Республики Крым на 2015 год», от 18 августа 2015 года № 1/16-1 «О

внесении изменений в решение 7 сессии первого созыва Джанкойского

районного совета Республики Крым от 19.12.2014 г. № 1/7-1 «О бюджете

муниципального образования Джанкойский район Республики Крым на 2015

год»,  от 16 октября 2015 года № 1/19-3 «О внесении изменений в решение 7

сессии первого созыва Джанкойского районного совета Республики Крым от

19.12.2014 г. № 1/7-1 «О бюджете муниципального образования Джанкойский

район Республики Крым на 2015 год», от 04 декабря 2015 года № 1/21-1 «О

внесении изменений в решение 7 сессии первого созыва Джанкойского

районного совета Республики Крым от 19.12.2014 г. № 1/7-1 «О бюджете

муниципального образования Джанкойский район Республики Крым на 2015

год»,)) следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования Джанкойский район Республики Крым на 2015 год:

1) Общий объем доходов в сумме 1 466 841 549,40 рублей, в том числе

налоговые и неналоговые доходы в сумме 24 734 958 рублей, безвозмездные

поступления (межбюджетные трансферты) из Федерального бюджета и

бюджета Республики Крым в сумме 1  444 106 591,40 рублей;

2) общий объем расходов в сумме  1 542 654 054,40 рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования Джанкойский район

Республики Крым в сумме  75 812 505,0 рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального

образования Джанкойский район Республики Крым на 1 января 2016 года 0

рублей».

1.2. Внести в статью 9-1 следующие изменения:

1.2.1. В абзаце 1  цифру «111 769 026,40» заменить цифрой  «111 993

248,40».

1.2.2. По строке – «Субвенции бюджетам муниципальных районов на

осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты» цифру «3 071 400,00» заменить цифрой «3 412 652,00»

(приложение 13);

1.2.3. По строке – «Субвенция местным бюджетам  на выплату

единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных

родительского попечения, в семью»  цифру «452 760,00» заменить цифрой

« 335 730,00».

1.3.  Внести в статью 9-2 следующие изменения:

1.3.1. В абзаце 1 цифру «1 119 839 607,00» заменить цифрой «1  120 782

096,00».

1.3.2. Дополнить  абзацем следующего содержания:

- «Субвенции  бюджетам  муниципальных районов на выполнение

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в рамках

непрограммных расходов органов  государственной власти Республики Крым

(полномочия по созданию и организации деятельности комиссий по делам

несовершеннолетних и защите их прав» в сумме  5 700  рублей»;

1.3.3.  По строке – «субвенция  местным бюджетам на осуществление

полномочий по предоставлению ежемесячной социальной поддержки детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей цифру «17 118 928,00»

заменить цифрой «18 055 717,00 »;

1.4. Внести  в  пункт 7 статьи 5 следующие изменения:

«7. Цифру «420 323 876,53» заменить цифрой «421 143 635,53».

1.6. Приложения 1, 3, 4, 5, 9, 10, 13 утвержденные данным решением

изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Приложения 1-13 считать неотъемлемой частью решения.

3. Контроль по выполнению настоящего решения возложить на

постоянную комиссию районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой политике, управлению имуществом и жилищно-коммунальному

хозяйству.

4. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном

Портале Правительства Республики Крым на странице Джанкойского

муниципального района (dzhankoy-rayon.rk.gov.ru) в разделе – Муниципальные

образования, подраздел  Джанкойский район, а также на сайте администрации

Джанкойского района Республики Крым (djankoіadm.ru).

5. Настоящее решение вступает в силу с момента  обнародования.

Председатель Джанкойского районного совета         Е.В. Черникова

Управляющий делами районного совета              Л.М. Рыбина

Советник председателя районного совета
по юридическим вопросам                М.А.Левина

Начальник управления по бюджетно-финансовым вопросам

администрации Джанкойского района              И.В. Компаниец

	ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
	РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	РЕШЕНИЕ  № _____
	О внесении изменений в решение 7 сессии
	первого созыва Джанкойского районного
	совета Республики Крым от 19.12.2014 г.
	№ 1/7-1 «О бюджете муниципального
	образования Джанкойский район
	Республики Крым на 2015 год»
	РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: